(İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, Yıldız Albümleri Koleksiyonu, nr. 90491)

Halkalı Ziraat Mektebi’nin müdürleri, hocaları ve verilen eğitim

Halkalı Ziraat Mektebi’nde çalışmış olan hocaların isimleri, görevleri ve

rütbeleri, aşağıdaki tabloda yer almaktadır. Bu tablo, hicrî 1310-1328 (1892-

1910) yılları arasındaki ve 1333-1334 (1915-1916) yıllarına ait devlet

sâlnâmelerinden faydalanılarak oluşturulmuştur. Tablonun memuriyet

kısmındaki bilgiler, okulda okutulan ders isimleri ile birebir uygunluk

göstermemektedir. Bu bilgiler daha çok hocaların uzmanlık alanlarına veya

görevlerine işaret etmektedir.

4.
100

Sevtap Kadıoğlu, Halkalı Ziraat Mektebi Âlisi Mecmuası’nın 1. ve 6. sayılarının dışında kalan diğer

bütün sayıların sonunda hava durum cetvelleri bulunduğunu belirtmektedir. S. Kadıoğlu, “Halkalı Ziraat

Mekteb-i Âlisi..., s. 104.
101

Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Mecmuası, sayı 1, 1333 (1917), s. 1; S. Kadıoğlu, “Halkalı Ziraat Mekteb-i

Âlisi..., s. 104.
102

Örnek için bkz. Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Mecmuası, sayı 5, 1334 (1918), s. 347.
103

Halkalı Ziraat Mekteb-i Âlisi Ders Programı, İstanbul: İstepan Matbaası, 1312 s. 83.

XI, sayı 1-2, 2009-2010 (Asuman
Baytop Armağanı), s. 319.

115
7 Safer 1317 (17 Haziran 1899) tarihli tezkire-i aliyye: BOA, MF. MKT., nr. 452/29.

116
12 Rebiülahir 1325 (25 Mayıs 1907) tarihli arzuhâl: BOA, MF. MKT., nr. 1008/62.

117
Cafer ve Kemal, Tavukçuluk Rehberi, İstanbul: Şirket-i Mürettibiye matbaası, 1326 / 1910, 80 s.

MKT., nr. 620/23.

119
Etker, “Ormancılık ve Ziraat Okulları...”, s. 308. Kitabın bir nüshası Milli Kütüphâne’de bulunmaktadır.

Hüdâverdi Bey, İlm-i Nebatat, Muharrir: Agah, Musavver: Hasan Tahsin, Ahmed Naci, 1331 (1913),

320+2 s., Halkalı Ziraat Mekteb-i Alisi ikinci sınıfı talebesi tarafından tab edilmişdir.

mektep hocalarından Ahmet Tevfik [Göymen]120 tarafından yazılan Zirai

Jeoloji (İstanbul, Cumhuriyet Matbaası, 1340/1921-1922, 288 s.) adlı kitaptır.

Kitabın, Halkalı Ziraat Mektebi’nde okutturulmak üzere en son ders

müfredatına göre yazıldığı belirtilmektedir.

İkinci kitap ise, Nebâti Yağcılık (İstanbul, Cumhuriyet Matbaası,

1341/1922-1923, 74 s.) adlı kitaptır. Bitkilerden nasıl yağ çıkarılacağını anlatan

bu kitabın yazarı Halkalı Ziraat Mektebi’nin Sanayi-i Zirâiye ve Sütçülük

hocası Ali Rıza Efendi’dir. Kitabın girişinde, Halkalı Ziraat Mektebi’nde

okutturulmak üzere en son müfredata göre yazıldığı belirtilmektedir.

Ağacı isimli kitaptır.122 Bir diğer kitap ise Halkalı Ziraat Mektebi birinci sınıf

öğrencilerine okutulmak üzere, Ahmet Malik [Sayar] tarafından hazırlanan İlm-i

Arz-ı Ziraî’dir.123 Zootekni başlığını taşıyan ve Halkalı Ziraat Mektebi ikinci

120

Ahmet Tevfik Göymen, hicri 1303 (1885/1886) yılında Selanik’te dünyaya gelmiştir. Öğrenimine Selanik

Mustafa Paşa İbtidaisi’nde başlayan Göymen, buradaki ve rüştiyedeki öğreniminin ardından Selanik

Ziraat Âmeliyat Mektebi’ne kaydolmuştur. Balkan Savaşı sırasında Selanik’in elden çıkıp Selanik Ziraat
Âmeliyat Mektebi’nin kapatılması ve öğrencilerinin Halkalı Ziraat Mektebi’ne nakledilmesi üzerine

Cahit Uluer, “Bir Belge: Halkalı Ziraat Mektebi Âlisi”, Ziraat Dünyası, 1994, sayı 443, s. 20. Halkalı

Ziraat Mekteb-i Âlisi 1326-1327 Senesi Son Sınıf Talebesi, Emraz-ı Umumiye-i Nebatat, İstanbul:

Matbaa-i Hukukiye, 1329 / 1913, 448 s.